
                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

        n.271  del 3/3/2017 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C

N°69  del 3/3/2017

Oggetto: servizio integrato rifiuti - Liquidazione alla CATANZARO COSTRUZIONI srl  fattura n.
83 del 01/03/2017  per conferimento dei rifiuti in discarica nel mese di  FEBBRAIO 2017.
 

anno 2017

L’anno duemiladiciassette  il giorno tre del mese  di  marzo alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Capo Settore U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del
29.10.2002;
Vista la determinazione sindacale n.68 del 31/10/2016 di nomina del Capo settore U.T.C.; 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 18 del 26/01/2017, di approvazione del bilancio 2016;
Vista la delibera di G.M. n. 153 del 09/12/2015, di approvazione del PEG per l'anno 2015 e  del
PEG provvisorio per l'anno 2016;
Vista la Legge n. 241/90;
Visto lo statuto comunale;

Premesso che:
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 16 gennaio 2002, come modificata con
deliberazione  di  Commissariale  n.  40  del  23  dicembre  2002  e  con  deliberazione
commissariale n. 48 del 31 dicembre 2002, è stato approvato lo schema tipo dello statuto per
la  costituzione  della  “Società  per  la  gestione  dei  rifiuti”  denominata:  Dedalo  Ambiente
S.p.A.;
con deliberazione di G.M. n.  97 del 17/8/2004 sono stati  trasferiti  alla Società d'ambito
"Dedalo  Ambiente AG 3 S.p.A."   le  competenze in  ordine  alla  gestione  del  servizio di
raccolta  e smaltimento rifiuti per un costo, così come desunto dal Piano d'ambito, di €.
103,67 per abitante, oltre IVA, corrispondente ad un costo mensile di €. 232.787,52 IVA
compresa.

Visto l'accordo per il trasferimento della gestione dei  servizi integrati dei rifiuti e igiene urbana,
stipulato tra il Comune di Palma di Montechiaro e la società d'ambito predetta in data 19 febbraio
2005, registrato presso l'Agenzia delle entrate  di Licata in data 21 febbraio 2005 al n. 174 serie 3^;
Dato atto che:

 in ottemperanza alle norme del predetto accordo,  a partire dal 1° marzo 2005, la società
d'ambito ha attivato la gestione del servizio nel territorio di questo Comune;



 tuttora, la stessa società d'ambito, sotto le direttive del Commissario Straordinario presso la
S.R.R. ATO4 - Agrigento Est, continua la gestione del servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto in discarica dei rifiuti nel territorio di questo Comune.  

Considerato che:

 i  conferimenti  presso  la  discarica  di  Siculiana  sono  stati  autorizzati  dal  Dipartimento
Regionale Acqua e Rifiuti , per  il periodo dal 3 dicembre 2016 al 30 maggio 2017, giusta
D.D.G n. 1974 del 02/12/2016, in attuazione dell'O.P.R.S. n. 26/Rif del 1 dicembre 2016;

 Sulla  scorta  delle  suddette  norme  regionali,  in  data  7/12/2016  è  stato  stipulato  apposito
contratto con la ditta Catanzaro Costruzioni srl,  gestore IPPC della discarica di Siculiana.

  la  ditta  Catanzaro  costruzioni,  quindi,  per  i  servizi  resi,  emette  fattura  direttamente  nei
confronti  del  Comune,  sulla  base  della  tariffa  prevista  nel  contratto  stipulato  in  data
7/12/2016, consistente in un prezzo di conferimento di €. 123,50/ton, oltre a un incremento
del 40% del prezzo per i rifiuti conferiti in giornata festiva e €. 6,24/ton per tributo speciale,
oltre IVA.

Sulla base delle norme di cui agli artt. 8.5 e 8.6 del medesimo contratto, la ditta potrà emettere
fattura anche per l'applicazione di penalità e ribaltamento di costi  di  smaltimento di rifiuti  non
conformi. 

Vista  la  fattura  n.  83  del  01/03/2017,  formalizzata  ai  sensi  dell'art.  17  ter  del  DPR 633/1972,
dell'importo complessivo di  €.  73.614,53 di cui €. 66.922,30 imponibile e €. 6.692,23 per IVA,
emessa,   dalla  ditta  Catanzaro  Costruzioni  srl,  relativa  ai  conferimenti  effettuati   nel  mese  di
febbraio  2017, assunta al protocollo del Comune con il n. 7422 del 01/03/2017;

Visto il DURC  della ditta Catanzaro Costruzioni srl, valido fono al 16/03/2017

DETERMINA

 Di imputare la spesa, a seguito di costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata
nei  confronti  della  Ditta  Catanzaro  Costruzioni  srl.,  l'importo  di  €.  73.614,53    al
CAPITOLO  09031.03. 6900 del bilancio , denominato: “canone di appalto per la raccolta e
smaltimento dei RSU.”,   imp. n. 81027.

 Di liquidare, in fa 83/2017;

 di pagare  in favore della CATANZARO COSTRUZIONI srl, l'importo di   €. 66.922,30;

 trattenere l'importo di €. 6.692,23, per IVA da versare all'erario ai sensi dell'art. 17 ter del
D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. B della Legge n. 190/2014; 

 di  avere  verificato  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  6  del  T.u.o.e.l.  che  il  programma  dei
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di
stabilità.

Il  presente  provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per  l'esercizio dei  controlli  e  riscontri
contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D. Lgs. 267/2000.

        Il Capo Settore U.T.C.
     f.to  Ing. Concetta Di Vincenzo



Si  attesta  la  regolarità  tecnica in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell'azione amministrativa  ai  sensi
dell'art. 147 -bis, comma 1 del T.u.o.e.l. 

Il Capo Settore U.T.C.
f.to      Ing. Concetta Di Vincenzo

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.u.o.e.l.

Il capo settore Servizi Finanziari
f.to   (Dott.ssa Giuseppina La Gaetana)

  visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l. E art. 163 commi 3 e 5 del D.Lgs.
267/2000.

Palma di Montechiaro, li ___________ 
Il capo settore Servizi Finanziari

                                               f.to            (Dott.ssa Giuseppina La Gaetana)

 



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE      
__________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
          _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE U.T.C
	DETERMINA
	Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.u.o.e.l.

